平成 27 年 5 月 1日

各   位

会 社 名 ユニデン株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 藤本 秀朗

コード番号 6815（東証第一部）

問 合 せ 先 財務経理部執行役員 菊本 正司

電 話 番 号 03-5543-2812

子会社における特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成27年3月31日に、当社連結子会社であるUniden Australia Pty Limitedが所有する固定資産を下記の

通り譲渡いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡資産の内容

（１）対 象 資 産 の 名 称 Uniden Australia Pty Limited

（２）所 在 地 345 Princes Highway Rockdale NSW, Australia

（３）代表者役職・氏名 代表取締役 石井 邦尚

（４）事 業 内 容 デジタル電子機器の企画、販売

（５）資 本 金  8 豪ドル

（６）資 産 の 概 要 土地使用権 面積  1,929 ㎡

建物 面積     1,444 ㎡

（７）譲 渡 価 額 4,500,000 豪ドル（約 431 百万円）

（８）決 済 方 法 現金決済

（９）帳 簿 価 額 1,778,865 豪ドル（約 170 百万円）

（10）譲 渡 益 2,386,632 豪ドル（約 229 百万円）

３．譲渡先の概要

（１）名 称 Nascon Property Group Pty Limited

（２）所 在 地 17 Wilga Street, Burwood NSW, NSW, Australia

（３）代表者の役職・氏名 John MOUAWARD (Director)

（４）事 業 内 容 不動産運営

（５）当社と譲渡先候補との関係 資本関係、人的関係及び取引関係はなく、当該会社は当社の関

連当事者にも該当いたしません。

４．譲渡の日程

物件引渡日 平成 27 年 3 月 31 日

５．今後の見通し

上記の固定資産譲渡に伴う譲渡益 229百万円を平成 27年 3月期の連結決算において特別利益として計上す

る見込みです。

以上